[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.01.2017

	№
	13-п

	О создании комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов  на территории Сланцевского городского поселения

В целях развития торговой деятельности на территории Сланцевского городского поселения, обеспечения стабильности прав хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и возможности долгосрочного планирования ими своего бизнеса, в соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельно​сти в Российской Федерации», приказом  Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области               от 18.08.2016 № 22 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», администрация Сланцевского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории Сланцевского городского поселения.

2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории  Сланцевского городского поселения согласно приложению 1.

3. Утвердить состав комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории  Сланцевского городского поселения согласно приложению 2.

4. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Знамя труда» и разме​стить на официальном сайте Сланцевского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Леошкевича В.Е.

Глава администрации

муниципального  образования                                                              И.Н. Федоров
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 11.01.2017 № 13-п

(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о создании комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов  на территории Сланцевского городского поселения
1. Общие положения
1.1. Комиссия по вопросам размещения нестационарных торговых объектов  на территории Сланцевского городского поселения (далее – Комиссия) является коллегиальным органом при администрации Сланцевского муниципального района, обеспечивающим взаимодействие структурных подразделения для одновре​менного рассмотрения и определения в пределах компетенции соответствующего подразделения воз​можности размещения торгового объекта на земельном участке, указанном в заявлении.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется правовыми актами Российской Федерации, Ленинградской области и актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет деятельность на безвозмездной основе.
2. Задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:
согласование проекта схемы раз​мещения неста​ционарных торговых объектов (далее-Схема) в порядке, установленном приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 18.08.2016 № 22 (далее также приказ Комитета от 18.08.2016 № 22);

согласование внесения изменений в утвержденную Схему в порядке, установленным приказом Комитета от  18.08.2016 № 22;

рассмотрение обращений, связанных с предоставлением права на размещения нестационарных торговых объектов;

ведение, хранение протоколов заседаний, предоставление выписок из протоколов заседаний (по требованию).
3. Права Комиссии
Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
3.1. Запрашивать у органов исполнительной власти Ленинградской области, органов местного самоуправления Сланцевского муниципального района и заинтересованных организаций материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3.2. Приглашать на заседания Комиссии и заслушивать представителей органов исполнительной власти Ленинградской области, органов местного самоуправления Сланцевского  района, средств массовой информации, общественных и иных организаций по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, принимать в установленном порядке соответствующие решения.

3.3. Привлекать к работе Комиссии представителей органов исполнительной власти Ленинградской области, органов местного самоуправления Сланцевского муниципального района, общественных и иных организаций и специалистов.
4. Организация работы Комиссии

4.1.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости в связи с возникновением вопросов по предмету деятельности комиссии.
4.2.  Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие не менее 2/3 членов комиссии, в том числе председатель комиссии и (или) заместитель председателя комиссии.
4.3.  Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом заседания, который подписывает председательствующий на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
4.4.  Председатель Комиссии:

осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

утверждает порядок работы Комиссии и повестку дня заседания Комиссии;

ведет заседания Комиссии;

подписывает протоколы заседаний Комиссии.
4.5.  В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
4.6.  Члены Комиссии имеют право вносить предложения по повестке дня заседания Комиссии, порядку работы и решениям Комиссии.

4.7. Организационное и техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

4.8. Секретарь Комиссии:

проводит предварительную подготовку материалов к рассмотрению на заседании Комиссии;

приглашает членов Комиссии и иных лиц на заседание Комиссии;

ведет и представляет на подпись председателю Комиссии протокол заседания Комиссии;

осуществляет иные полномочия в соответствии с Порядком предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов, утвержденным постановлением администрации Сланцевского муниципального района.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Сланцевского муниципального района
от 11.01.2017 № 13-п
(приложение  2)
СОСТАВ
комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов  на территории Сланцевского городского поселения
	Председатель комиссии:

	Леошкевич Виктор Евгеньевич,
	заместитель главы администрации, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сланцевского муниципального района;

	Заместитель председателя комиссии:

	Петрова Елена Александровна,
	председатель комитета экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района;

	Члены комиссии:

	Бодракова Ольга Александровна,
	заместитель председателя комитета по строительству и архитектуре — начальник  отдела архитектуры — главный архитектор администрации Сланцевского муниципального района;

	Васильев

Валерий Павлович,
	заместитель начальника ГБУ ЛО «СББЖ Кингисеппского и Сланцевского районов» (по согласованию);

	Лаврёнов Андрей Владимирович,
	и.о. заместителя главы администрации, председатель комитета ЖКХ, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района;

	Северюхин

Валерий Анатольевич,
	начальник ОМВД России по Сланцевскому району,

подполковник полиции  (по согласованию);

	Шихалева

Оксана Сергеевна,
	заместитель начальника ТУ Роспотребнадзора по Ленинградской области в Кингисеппском, Волосовском, Сланцевском районах (по согласованию);

	Секретарь комиссии:
Король Татьяна Андреевна,

	главный специалист сектора по агропромышленному комплексу комитета экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района.

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"